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CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4163 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO

Ao Servico de Planejamento e Acompanhamento de Contratacoes,

Tendo em vista os problemas com a empresa Bidding House - Comércio e Produtos Alimenticios Ltda.
(Ata n? 912/2023) relatados no SEI n® 129. 00041/2023-63, encaminho este expediente para compra de 500 1
(quinhentos litros) de 4gua mineral com gas em garrafas de 1,51 ou 2,0 1 cada. O produto serd consumido no Gabinete
da Presidéncia, Sessbes Ordinarias, Sessoes Solenes e Reunioes das Comissdes Permanentes. Sugiro para fiscalizacao

os seguintes funciondrios: Titular: Romeu Victor Costa, matr. 77033071 e Suplente: Elisete Ana Babinski matr.
77296601

sel: &

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Romeu Victor Costa, Ajudante Legislativo, em 30/10/2023, as 14:35,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Provisdria n? 2200-2/2001 e nas
Resolugbes de Mesa n% 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
¥ verificador 0646430 e o cédigo CRC 62F856DA.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEI n® 0646430



CAMARA
MUNICIPAL DE
PFORTO ALEGRE

TERMO DE REFERENCIA

1. Objeto

Aquisicao de 500l (quinhentos litros) de dgua mineral com gés, em garrafas de 1,51 (um litro e
meio) cada ou 2l (dois litros) cada, que seréo consumidas no periodo de 4 (quatro) meses.

2. Justificativa

Considerando que a agua mineral com gas é consumida em Reunides Ordinarias, Sessoes
Solenes, Seminarios, Comissées, Gabinete da Presidéncia e Saldo Nobre, solicitamos a aquisi¢ao
de 5001 (quinhentos litros) de agua mineral com gés.

3. Especificacoes

Agua Mineral com gas em garrafas de 1,5/ (um litro e meio) litros ou 2| (dois litros) cada.
Concentragao de Sodio até 25mg/litro. PH maior que 7. Apresentagao de laudo CPRM- Servigo
Geoldgico do Brasil ou Lamin — Laboratério de Analises Minerais, em pré-qualificagéo,
comprovando o enquadramento do teor de sodio O prazo de vencimento do produto sera no
minimo de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.

4, Cronograma de entrega/ execugao

Efetuar entrega do produto no prazo maximo de 05 (um) dias ap6s o pedido feito pela fiscalizagdo
por e-mail/whatsapp.

5. Obrigagoes da Contratada

Responsabilizar-se pela entrega do produto, sem qualquer 6nus adicional para a Administragéo
da Camara Municipal de Porto Alegre. Entregar as quantidades solicitadas pela fiscalizagdo em
recipientes lacrados, com validade minima de consumo de 06 (seis) meses, especificada no
vasilhame e contendo marca, lote, fabricante e procedéncia na av. Loureiro da Silva, 255 — Centro
Histdrico Porto Alegre — RS. Entrar em contato com a fiscalizagao para informar: responsavel pelo
recebimento dos pedidos, e-mail e WhatsApp. Enviar por e-mail a Nota fiscal e o Relatério de
Microbiologia e Fisico-Quimica indicando o lote do produto entregue.

6. Prego estimado

O valor ficara sob a responsabilidade do setor competente assim como a pesquisa de pregos.

1. Pagamento Contratual

O pagamento sera efetuado em até 10 (dez) dias Uteis apds a entrega do material e efetivo
recebimento da Nota Fiscal/ Fatura.

8. Fiscalizagao

Titular: Romeu Victor Costa — matr. 77033701;

Suplente: Elisete Ana Babinski — matr. 77296601.

9. Setor responsavel pela execugao do servigo

SSA - Secéo de Servigos Auxiliares



CMPA

T~

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4314 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO
Ao SPP:

Para pesquisa de precos visando a possivel aquisicdo através de dispensa de Licitacao.

Ao SADM:

Para informar saldo de Dispensa.

Informamos, desde ja, o empenho de R$ 1.890,00 no presente exercicio, conforme 0508682.

. ei_l_ Documento assinado eletronicamente por Thiago Bandeira Requiel, Chefe, em 30/10/2023, as 14:55, conforme
.l-s?ina:u:: E horario oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 2° da Medida Provisoéria n? 2200-2/2001 e nas Resolugoes
eletrénica de Mesa n®s 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

E' ) . :l' # JE
‘-*_.n'ﬂ?"rr; ' A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo

i verificador 0646512 e o cédigo CRC DA702170.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEI n° 0646512
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CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4314 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO
A SDF:
Solicitamos informar saldo e dotagao.
.‘)Ei_l_ Documento assinado eletronicamente por Thiago Bandeira Requiel, Chefe, em 30/10/2023, as 15:11, conforme

wt Rmlle E hordério oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Proviséria n® 2200-2/2001 e nas Resolugoes
eletrénica de Mesa n®s 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
F verificador 0646527 e o codigo CRC DCA3EF1C.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEI n° 0646527



# = Camara Municipal
=¥ dePorto Alegre
¥  89.522.437/0001-07

POSICAO ORCAMENTARIA DAS DOTACOES

EXERCICIO - 2023

Solicitagdo: Apresentar as dotacdes do Projeto/Atividade - 2001
Dotac6es com Codigo de Despesa parcial 3.3.90.30.00.00.00

Unid. Or¢. Atividade  Cobd. Despesa  Vinc. Org. Orcado Atual Empenhado Até Liquidado Até Pago Até Tot. Liberado Tot. Reservado Saldo a Reservar
100 2001 339030000000 1 1.310.000,00 1.117.448,87 666.435,34 568.039,05 0,00 1.117.448,87 192.551,13
Créd. Orcamentario: 1.050.000,00 Reserva RMS: Empenhado: 1.121.631,47
Créd. Especial: 0,00 Reserva Pedido Liberacéo: Emp. Anulado: 4.182,60
Créd. Extraordinario: 0,00 Reserva Pré-Empenhos: 1.117.448,87 Liquidado: 669.935,57
Suplementacao: 0,00 Valor Contingenciado: 0,00 Lig. Estornado: 3.500,23
Atualiz. Monetéria: 0,00 Supl. p/ Transferéncia: 260.000,00 Pago: 578.053,15
Reducéo: 0,00 Red. p/ Transferéncia: 0,00 Pago Estornado: 10.014,10
Saldo do Orcado Atual: 192.551,13 Saldo a Liquidar: 451.013,53 Saldo a Pagar: 98.396,29
PRICEMPH -sDbo 30/10/2023 - 10:24:59 Pagina 1
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CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4137 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO
A DPF:

A rubrica a ser utilizada é a 339030070000 - GENEROS DE ALIMENTACAO, projeto/atividade 2001.

_ ei_l_ Documento assinado eletronicamente por Vinicius Ferreira Sebben, Chefe de Secao, em 30/10/2023, as 15:40,
J-:inm-i @ conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Proviséria n® 2200-2/2001 e nas
eletrdnica Resolugoes de Mesa n% 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

e A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
3 verificador 0646569 e o cédigo CRC D773DD6B.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEIn° 0646569



CMPA

T~

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4150 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO
Ao SPAC,

Informamos que neste exercicio nao houve registro de despesa para aquisi¢cdo de bens da natureza em causa por meio

de dispensa de licitacao (saldo disponivel de R$ 57.208,33, com base nos arts. 24, II, da Lei n? 8.666/1993, e 75,
II, da Lein? 14.133/2021, e no Decreton® 11.317, de 29/12/2022).

eil Documento assinado eletronicamente por Ulisses Pothin da Motta, Assistente Legislativo, em 30/10/2023, as
ﬂim:u;ﬁ L‘?_l| 16:54, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Proviséria n® 2200-2/2001 e
eletrénica nas Resolugoes de Mesa n2s 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

r A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
¥ verificador 0646620 e o cédigo CRC 0B047519.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEIn° 0646620
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CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4314 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO

Ao Setor de Pesquisa de Pregos

Para pesquisa de pregos visando a possivel aquisigdo através de dispensa de Licitagao.

Atenciosamente

il
Sel°
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Aloisio de Freitas, Assessor(a) Legislativo, em 31/10/2023, as 11:32,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Provisdria n® 2200-2/2001 e nas
Resolugbes de Mesa n% 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

ar A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
) verificador 0646938 e o cédigo CRC D26B4156.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16

SEI n°® 0646938
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Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4112 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

DESPACHO
Encaminhamos orgcamentos referentes a aquisicdo de dgua mineral com gés, em garrafas de 1,5 ou 2
litros.
Os valores obtidos encontram-se na tabela a seguir:
] Empresa/Orgéao ] Valor por litro ] Valor total
| D.C. Metz |  R$250 | R$1.250,00
| Mixsul |  R$279 | R$1.395,00
| Mercatto | R$350 | R$1.750,00
Comando da
Marinha/AM R$ 2,01 R$ 1.005,00
| TI/RS |  R$231 | R$1.155,00
y MEDIA | R$262 | R$1.311,00

p ei]_ Documento assinado eletronicamente por Rafael Mittelmann, Assistente Legislativo IV, em 01/11/2023, as
a-s?inm-a E 10:38, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Proviséria n® 2200-2/2001 e
oni nas Resolucoes de Mesa n%s 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

eletrénica

e A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
F verificador 0647694 e o cédigo CRC 39A98C38.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEI n° 0647694



01/11/2023, 10:22 RE: orgamento - agua mineral com gas - Outlook Web Access Light

sl ) . , . . .
Fi‘% Office Outlook web Access l Digite aqui para pesquisar | Esta Pasta v \ [CE} Catalogo de Enderegos Opgdes | i@ Sair

=

[~

& e (el @

Email £ Responder #" Responder a Todos # Encaminhar | ke Mover .. Excluir | Fechar

RE: orcamento - agua mineral com gas
daiane metz [daianemetz24@hotmail.com]

Enviado: terga-feira, 31 de outubro de 2023 14:25
Caixa de entrada (13) Para: CMPA - Setor de Compras
Lixo Eletrénico

Mensagens enviadas
Mensagens excluidas (811) Boa tarde

Rascunhos [30]

Anexos: [ orc_agua mineral com gas.doc (54 KB) [Abrir como Pagina da Web]

Segue orgamento em anexo

Clique para exibir todas as pastas =

]
|
&3

=

Att
Arquivo Daiane Caroline Metz
Caixa de saida
Enlace De: CMPA - Setor de Compras <compras@camarapoa.rs.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 30 de outubro de 2023 17:30
Gerenciar Pastas... Para: daianemetz24@hotmail.com <daianemetz24@hotmail.com>
Assunto: orgamento - agua mineral com gas

Boa tarde

Solicito orgamento para aquisicdo de 500 litros de agua mineral com gas, conforme descricdo no
documento em anexo.

Aguardo seu retorno.

Atenciosamente,

Rafael Mittelmann

Setor de Compras

Camara Municipal de Porto Alegre
(51) 3220-4142 / 4109 / 4112
compras@camarapoa.rs.gov.br

Seja responsavel com o meio ambiente - s imprima se for necessario.

Nao compartilhe seus dados de login. Eles sdo sua identificagdo pessoal na rede.

I .

£ Conectado ao Microsoft Exchange

https://webmail.camarapoa.rs.gov.br/owa/?ae=ltem&t=IPM.Note&id=RgAAAAAYXz60F ZyfTKqF SPoxLrhmBwAB3eZZQRIWEYXIANC3IDZCAAAI. .. 11



ORGAMENTO

VALORES
Especificagdo do Servigo Unitario
. Total
(valor do litro)
500 litros de agua mineral com gas em garrafas de 1,5] (um litro e meio) litros ou 2| (dois
litros) cada.
Concentragao de Sadio até 25mg/litro. PH maior que 7.
Apresentacdo, para a empresa de menor preco, de laudo CPRM- Servigo Geolégico do
; ; - o ) ) . e R$ 2,50 R$ 1.250,00
Brasil ou Lamin — Laboratdério de Analises Minerais, em pré-qualificagao, comprovando o
enquadramento do teor de sddio.
O prazo de vencimento do produto serd no minimo de 6 (seis) meses a contar da data de
entrega.
Disponibilidade de Entrega em: 7 dias Validade do Orcamento: 60 Dias

A empresa se enquadra como ME ou EPP? (x)SIM () NAO

Empresa: D C Metz Comercial

E-mail: daianemetz24@hotmail.com

CNPJ: 49.333.270/0001/03 Fone: (51)99691-6230
Endereco: Rua Alameda dos Ipés,162 CEP: 93900-000
Responsavel pelo orgamento: Daiane Caroline Metz Data: 31/10/2023

Em caso de contratagdo direta, através de dispensa de licitagdo, a empresa vencedora fica sujeita a apresentagéo, no prazo de 24
horas ap6s ser comunicada, das Certiddes Negativas: (1) Tributos Municipais, (2) Débitos Previdenciarios (INSS) e (3) Débitos
Trabalhistas (CNDT); (4) Certificado de Regularidade do FGTS e Declaragdes: (5) Idoneidade e (6) que ndo emprega menor
(formulario da Camara) e (7) Negativa de Doagéo Eleitoral. Podera ser apresentado Certificado de Registro Cadastral obtido junto a
Orgéo Publico onde constem os documentos acima, na validade.

FORMA DE PAGAMENTO: 10 dias tteis apos a entrega do material e/ou servigo contratados, e da respectiva Nota Fiscal

(1) O material devera ser entregue por conta do fornecedor, em conformidade com as especificagdes e em perfeitas condigdes. O frete, se ndo
especificado, sera considerado incluso no prego final.

(2) Nota fiscal de servigo: discriminar o valor do ISS, quando couber.

(3) Havendo divergéncia entre os valores unitério e total, sera considerado correto o valor unitério.

(4) Serdo desclassificados os itens que apresentarem valores com mais de duas casas decimais aps a virgula.

(5) Em caso de atraso injustificado, a empresa estara sujeita a aplicagéo de multa de 5% sobre o valor da Nota Fiscal.
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LI E Re: orgamento - agua mineral com gas
Contatos Administrativo Turquette [admturquette@gmail.com]
Enviado: segunda-feira, 30 de outubro de 2023 18:45
Para: CMPA - Setor de Compras
Anexos: [ orc_agua mineral com gas.doc (54 KB) [Abrir como Pagina da Web]

[[5] Caixa de entrada (13)
[[@ Lixo Eletronico

[§ Mensagens enviadas
fa] Mensagens excluidas (811)
7 Rascunhos [30]

Boa tarde,

Em anexo orgamento solicitado.

Clique para exibir todas as pastas ¥ | At
Jacqueline Martins

3 Arquivo Em seg., 30 de out. de 2023 as 17:30, CMPA - Setor de Compras <compras@camarapoa.rs.gov.br> escreveu:

1 Caixa de saida Boa tarde

3 Enlace Solicito orgamento para aquisicéo de 500 litros de agua mineral com gés, conforme descricdo no documento em anexo.
Aguardo seu retorno.
Atenciosamente,

ﬁ Gerenciar Pastas...
Rafael Mittelmann
Setor de Compras
Camara Municipal de Porto Alegre
(51) 3220-4142 / 4109 / 4112
compras@camarapoa.rs.gov.br

Seja responsavel com o meio ambiente - s6 imprima se for necessario.

Nao compartilhe seus dados de login. Eles sdo sua identificagéo pessoal na rede.

£ Conectado ao Microsoft Exchange

https://webmail.camarapoa.rs.gov.br/owa/?ae=ltem&t=IPM.Note&id=RgAAAAAYXz60F ZyfTKgF SPoxLrhmBwAG3e ZZQRIWE YXIANC3IDZCAAAI. .. 11



ORGAMENTO

VALORES
Especificagdo do Servigo Unitario

(valor do litro) Total
500 litros de agua mineral com gas em garrafas de 1,5] (um litro e meio) litros ou 2| (dois
litros) cada.
Concentragao de Sadio até 25mg/litro. PH maior que 7.
Apresentacdo, para a empresa de menor preco, de laudo CPRM- Servigo Geolégico do RS 2.79 R$ 1.395.00
Brasil ou Lamin — Laboratdério de Analises Minerais, em pré-qualificagao, comprovando o ’ ) ’
enquadramento do teor de sddio.
O prazo de vencimento do produto serd no minimo de 6 (seis) meses a contar da data de
entrega.
Disponibilidade de Entrega em: segunda-feira dias Validade do Orgamento:60 (min. 60 dias)

A empresa se enquadra como MEou EPP? ( X)SIM ( )NAO

Empresa: MIXSUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

E-mail: admturquette@gmail.com

CNPJ: 08.541.597/0001-93 Fone: 51-3128-3473

Endereco: R ADOLFO INACIO DE BARCELOS, 1732 CEP: 94.035-360

Responsavel pelo orcamento: JOAO DANIEL RODRIGUES TURQUETTE
Data: 30/10/2023

Em caso de contratagdo direta, através de dispensa de licitagdo, a empresa vencedora fica sujeita a apresentagéo, no prazo de 24
horas ap6s ser comunicada, das Certiddes Negativas: (1) Tributos Municipais, (2) Débitos Previdenciarios (INSS) e (3) Débitos
Trabalhistas (CNDT); (4) Certificado de Regularidade do FGTS e Declaragdes: (5) Idoneidade e (6) que ndo emprega menor
(formulario da Camara) e (7) Negativa de Doagéo Eleitoral. Podera ser apresentado Certificado de Registro Cadastral obtido junto a
Orgéo Publico onde constem os documentos acima, na validade.

FORMA DE PAGAMENTO: 10 dias tteis apos a entrega do material e/ou servigo contratados, e da respectiva Nota Fiscal

(1) O material devera ser entregue por conta do fornecedor, em conformidade com as especificagdes e em perfeitas condigdes. O frete, se ndo
especificado, sera considerado incluso no prego final.

(2) Nota fiscal de servigo: discriminar o valor do ISS, quando couber.

(3) Havendo divergéncia entre os valores unitério e total, sera considerado correto o valor unitério.

(4) Serdo desclassificados os itens que apresentarem valores com mais de duas casas decimais aps a virgula.

(5) Em caso de atraso injustificado, a empresa estara sujeita a aplicagéo de multa de 5% sobre o valor da Nota Fiscal.




01/11/2023, 10:23 Re: orgamento - agua mineral com gas - Outlook Web Access Light

sl ) . , . . .
) Office Outlook web Access l Digite aqui para pesquisar | Esta Pasta v \@ [CE} Catalogo de Enderegos Opgdes | i@ Sair

& Email £ Responder £® Responder a Todos # Encaminhar | & Mover Excluir | Fechar

55 Calendario Re: orgamento - agua mineral com gas

Contatos Mercatto Beer [distribuidoramercattobeer@gmail.com]
Para ajudar a proteger sua privacidade, parte do conteido desta mensagem foi bloqueado. Se vocé tiver certeza de que essa
E Caixa de entrada (13) mensagem é de um remetente confiavel e desejar reabilitar os recursos bloqueados, clique aqui.
I:a Lixo Eletrdnico Enviado: terca-feira, 31 de outubro de 2023 16:10
(=4 Mensagens enviadas Para:  CMPA - Setor de Compras

fa] Mensagens excluidas (811)

Anexos: |7 orc agua mineral com gas.d~1.pdf (145 KB) [Abrir como Pgina da Web]
7 Rascunhos [30]

Boa tarde!
Clique para exibir todas as pastas ¥ = segue orgamento solicitado.

. Em seg., 30 de out. de 2023 as 17:29, CMPA - Setor de Compras <compras@camarapoa.rs.gov.br> escreveu:
3 Arquivo Boa tarde

[J Caixa de saida Solicito orcamento para aquisicdo de 500 litros de agua mineral com gés, conforme descricdo no documento em anexo.
Enlace Aguar_do seu retorno.

= Atenciosamente,

ﬁ Gerenciar Pastas... Rafael Mittelmann

Setor de Compras

Camara Municipal de Porto Alegre
(51) 3220-4142 / 4109 / 4112
compras@camarapoa.rs.gov.br

Seja responsavel com o meio ambiente - s6 imprima se for necessario.

Nao compartilhe seus dados de login. Eles sdo sua identificagdo pessoal na rede.

[ I a

£ Conectado ao Microsoft Exchange

https://webmail.camarapoa.rs.gov.br/owa/?ae=ltem&t=IPM.Note&id=RgAAAAAYXz60F ZyfTKgF SPoxLrhmBwAG3eZZQRIWE YXIANC3IiDZCAAAI... 11



ORGAMENTO

VALORES

Especificagcao do Servigo Unitario

(valor do litro) Total

500 litros de agua mineral com gas em garrafas de 1,51 (um litro e meio). MARCA
FONTE DA ILHA.

3,50 1.750,00
Concentragao de sodio 25mg/litro. PH 7,06.

Disponibilidade de Entrega em: 7 dias. Validade do Orgcamento: 60 DIAS (min. 60 dias)

A empresa se enquadra como ME ou EPP? ( x )SIM ( )NAO

Empresa: MERCATTO BEER DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA

E-mail: distribuidoramercattobeer@gmail.com

CNPJ: 41.574.554.0001/80 Fone: 51998343625
Endereco: RUA DONA ALZIRA 471, SARANDI, PORTO ALEGRE CEP: 91.110-010
Responsavel pelo orgcamento: MARTA FRESCHI Data: 31/10/2023

Em caso de contratagdo direta, através de dispensa de licitagdo, a empresa vencedora fica sujeita a apresentagéo, no prazo de 24
horas ap6s ser comunicada, das Certiddes Negativas: (1) Tributos Municipais, (2) Débitos Previdenciarios (INSS) e (3) Débitos
Trabalhistas (CNDT); (4) Certificado de Regularidade do FGTS e Declaragdes: (5) Idoneidade e (6) que ndo emprega menor
(formulério da Camara) e (7) Negativa de Doagéo Eleitoral. Podera ser apresentado Certificado de Registro Cadastral obtido junto a
Orgéo Publico onde constem os documentos acima, na validade.

FORMA DE PAGAMENTO: 10 dias dteis apos a entrega do material e/ou servigo contratados, e da respectiva Nota Fiscal

(1) O material devera ser entregue por conta do fornecedor, em conformidade com as especificagbes e em perfeitas condigées. O frete, se néo
especificado, sera considerado incluso no prego final.

(2) Nota fiscal de servigo: discriminar o valor do ISS, quando couber.

(3) Havendo divergéncia entre os valores unitéario e total, sera considerado correto o valor unitario.

(4) Seréo desclassificados os itens que apresentarem valores com mais de duas casas decimais ap6s a virgula.

(5) Em caso de atraso injustificado, a empresa estaré sujeita a aplicagdo de multa de 5% sobre o valor da Nota Fiscal.

Documento assinado digitalmente

A 5b MARTA ANGELA FRESCHI
g Data: 31/10/2023 16:10:00-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br




RECEBEMOS DE JL C DE MELO OS PRODUTOS E/OU SERVIGCOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: N F_e
05/07/2023 VALOR TOTAL: R$ 2.129,65 DESTINATARIO: COMANDO DA MARINHA ESTACAO NAVAL DO RIO NEGRO - RuaRio Itaquai, SN Vila Buriti

Manaus-AM N°. 000.003.409

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFI CACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR P
‘ Série 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANEE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
JL CDEMELO 0. ENTRADA
S#o Vicente, 570 1- SAIDA 1| [cHAVEDEACESSO
Cinturdo Verde - 69312-357
BoaVida- RR Fone/Fax: 95099042546 NC. 000.003.409 1423 0707 4420 8600 91.51 5500 1000 0034.1 0913 2919 7463
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional daNF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
{NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO }
Venda de mercadoria 314230002658088 - 05/07/2023 16:11:01
{INSCRI(;AO ESTADUAL INSCRIGAO MUNICIPAL ‘ INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. ‘CNPJ/ CPF }
240127627 07.442.086/0001-51
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL ‘CNPJ/ CPF ‘ DATA DA EMISSAO }
COMANDO DA MARINHA ESTACAO NAVAL DO RIO NEGRO 00.394.502/0160-67 05/07/2023
{ENDERE(;O ‘BAIRRO/ DISTRITO CEP ‘DATA DA SAIDA/ENTRADA }
RuaRio Itaguai, SN VilaBuriti 69072-080 05/07/2023
{M UNICIPIO ‘UF FONE / FAX ‘INSCRICAO ESTADUAL ‘HORA DA SAIDA/ENTRADA J
M anaus AM 16:08:55
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 05/07/2023 ‘
Valor R$2.129,65
CALCULO DO IMPOSTO
{BASE DE CALC. DO ICMS|VALOR DO ICMS ‘BASE DE CALC. ICMS ST)VALOR DO ICMS SUBST. |V. IMP. IMPORTAGAO  |V.ICMS UF REMET. V. FCP UF DEST. ‘V.TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.129,65
VALOR DO FRETE ‘VALOR DO SEGURO DESCONTO ‘OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IPI ‘v. ICMS UF DEST. ‘v. TOT. TRIB. V. TOTAL DA NOTA }
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732,26 2.129,65
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
0-Por contado Rem ‘
{ENDERE@O MUNICIPIO UF  [INSCRIGAO ESTADUAL J
{QUANTIDADE ESPECIE ‘ MARCA NUMERAGAO ‘ PESO BRUTO PESO LIQUIDO }
DADOS DOS PRODUTOS/ SERVICOS ] ] ]
CODIGO PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO/ SERVIGO NCM/SH |O/CSOSN| CFOP | UN | QUANT VOLSR | YALOR | VALOR | BCHLC | VALOR | VALOR | ALIQ. JALTQ
| _ 1028080 __|GELATINA EM PO SABORMORANGOKG __ | 21069029 | 0/102_ | 6102 | KG| __ 50,0000/ 134700, _ 67350/ _ 0,00/ __ 000] __ 000/ ____|(C 000 |
| __ 061182 _|GELATINAEM POSABORUVAKG ______ |21069029 | 0/102 | 6102 | KG| __ 50,0000| 132700, _ 66350/ _ 0,00/ __ 000, __ 000/ ____|(C 000 |
,,,,, 300 ____|CREMEDE CONFEITEIROPCT C/1KG ____|21069029| 0/102 | 6102 | UN | _ 150000 _10,9100| _ 16365 _ 000, __ 000 __ 000/ ____| 000 | ___
| 6031 __|F FARINHA PARAQUIBEPCT | 11029000| 0/102 | 6102 \PCT| ___60,0000| _ 51100/ _ 306,60/ _ 000| __ 000/ __ 000] ____| ¢ 000 |
6034 AGUA MINERAL COM GASEMB C/2LITROS | 22011000 | 0/102 | 6102 |UND 80,0000 4,0300 322,40 0,00 0,00 0,00 0,00

DADOSADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS.ISSE DE IPI

NOTA FISCAL REFERENTE EMPENHO: 2023NE000504

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 2617-4

CONTA: 32298-9

[Trib aprox: Fed R$ 290,21 (13,63%), Est R$ 442,05 (20,76%). Fonte: |BPT/empresometro.com.br/RR - 75B7F2]
Valor Aproximado dos Tributos : R$ 732,26

Impresso em 01/11/2023 as 10:16:30 Powered by NFePHP®
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PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA cobanrisul

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREGAO ONLINE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
TRIBUNAL DE JUSTICA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS - DEC

ATA DA SESSAO DO PREGAO ELETRONICO (13.191/09) - para Registro de Preco
EDITAL: 0093/2023 PROCESSO: 8.2023.0151/000034-4 LOTE:2/ 4

Em 28/08/2023, as 14:40 horas, na TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - TJRS, sito a PRACA MARECHAL DEODORO,
55 - CJ 524 - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregdo, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste 6rgéo e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados pelo ato n.0 472/2023, publicado em 16/05/2023, para os procedimentos inerentes a sessdo em epigrafe.

Ato normativo: LEI ESTADUAL N° 13.191, DE 30 DE JUNHO DE 2009.
Tempo minimo entre lances: 3 segundos

Tempo minimo entre lances da prépria empresa: 10 segundos
Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Registro de pregos visando a futura aquisicdo de agua mineral para atendimento as demandas dos prédios do Tribunal de Justica,
Palacio da Justiga e CJUD.

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico
Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrénico

O(A) Pregoeiro(a), ap6s o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de pregos apresentadas e, a partir do horario previsto no
Edital, iniciou a sessdo publica de disputa na modalidade de pregéo eletrénico (13.191/09), com a divulgacdo das propostas de pregos e em
perfeita consonancia com as especificacdes e condicdes de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado
como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randomico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

Eventos

Evento Data / Hora Usuario Observagao

Homologagdo do edital 08/09/2023 17:51:27 PAULO EDUARDO PANASSOL

Novo documento anexo publicado 30/08/2023 13:19:41 MARCELO PELENZ Arquivo: SEI_5694166_Parecer
Novo documento anexo publicado 30/08/2023 13:19:28 MARCELO PELENZ Arquivo: SEI_5693608_Informacao

Termos de participagao

A participacdo na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrénico. .
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E
ESPECIFICAGCOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

LOTE: 2 - AGUA MINERAL COM GAS, EMBALAG
Situagao
Adjudicado

Homologagao

Apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 08/09/2023 a autoridade competente, PAULO EDUARDO PANASSOL,
homologou o lote 2 da licitagdo referente ao Processo 8.2023.0151/000034-4, Edital 0093/2023.

Resultado

O lote foi adjudicado para DAIANE CAROLINE METZ, CNPJ/CPF 49.333.270/0001-03, por R$ 20.905,50 (valor Total do lote) em
01/09/2023 15:17 por MARCELO PELENZ.

1of 16 01/11/2023, 10:03
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Fornecedor Vencedor
DAIANE CAROLINE METZ

Valor Global (R$)
R$ 20.905,50

Data / Hora
28/08/2023 15:19:16

Seq. Cobdigo Item Nome
1 1542292 AGUA MINERAL COM GAS, EMBALAGEM DE 1,5 LITRO.

Quantidade
9.050 un

Informagées do Lote

Tratamento ME/EPP: Participagao exclusiva ME/EPP
Inicio do recebimento de propostas: 15/08/2023 00:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s)

Ordem dos lances: Decrescente

Itens do lote

Item: 1

Descricdo: 1542292 - AGUA MINERAL COM GAS, EMBALAGEM DE 1,5 LITRO.
Descricdo complementar: AGUA MINERAL COM GAS, EMBALAGEM DE 1,5 LITRO.
Quantidade: 9.050 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Valor Total

Aceite de Valor
28/08/2023 15:21

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idLot...

Aceite de Proposta

Valor Unitario (R$)

2,31

Fim do recebimento de propostas: 28/08/2023 14:30
Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Decremento minimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)

30/08/2023 14:03

Situagdo da

Fornecedor CNPJ/CPF (R$) Data / Hora ME/EPP Proposta
MERCATTO BEER DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS 41.574.554/0001-80 24.344,50 27{08/.2023 Sim CLASSIFICADA
LTDA 19:18:25
Item 1: AGUA MINERAL COM GAS, EMBALAGEM DE 1,5 LITRO.
Marca: ARMAZEM Modelo: PET 1,5 L
~ 18/08/2023 .
JOAO DANIEL RODRIGUES TURQUETTE 08.541.597/0001-93 36.109,50 15:51:22 Sim CLASSIFICADA
Item 1: AGUA MINERAL COM GAS, EMBALAGEM DE 1,5 LITRO.
Marca: VALE VITA Modelo: VALE VITA
DAIANE CAROLINE METZ 49.333.270/0001-03 54.300,00 %(22@223 Sim CLASSIFICADA
Item 1: AGUA MINERAL COM GAS, EMBALAGEM DE 1,5 LITRO.
Marca: vale vita Modelo: com gas 1,5l
S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTAGCAO 30.258.077/0001-27 59.730,00 28{08/.2023 Sim CLASSIFICADA
LTDA 14:29:59
Item 1: AGUA MINERAL COM GAS, EMBALAGEM DE 1,5 LITRO.
Marca: D&#039;LUCENA Modelo: Néo informado
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE . 28/08/2023 .
PRODUTOS ALIMENTICIOS 38.125.895/0001-63 90.500,00 13:50:41 Sim CLASSIFICADA
Item 1: AGUA MINERAL COM GAS, EMBALAGEM DE 1,5 LITRO.
Marca: FONTE DA ILHA Modelo: FONTE DA ILHA
Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)
Data / Hora . «
Data / Hora - Situagao do Fase /
Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Lance Etapa
Proposta
28/08/2023 28/08/2023 30/08/2023 NEGOCIADO / Disputa
20.905,50 DAIANE CAROLINEMETZ 'y 5. 19.16.088  15:21:23  14:03:20  CLASSIFICADO  aberta
28/08/2023 Disputa
20.940,00 DAIANE CAROLINE METZ 15:14:29.292 CLASSIFICADO aberta
JOAO DANIEL RODRIGUES 28/08/2023 Disputa
20.945,00 TURQUETTE 15:14:22.620 CLASSIFICADO aberta
MERCATTO BEER .
20.960,00 DISTRIBUIDORA DE fg/ (1)2/, §22739 6 CLASSIFICADO aDt')sepr‘tJ;a
BEBIDAS LTDA T
28/08/2023 Disputa
20.965,00 DAIANE CAROLINE METZ 15:14:03.348 CLASSIFICADO aberta

01/11/2023, 10:03
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20.970,00

20.980,00

20.989,00

20.990,00

21.000,00

21.745,00

21.750,00

21.785,00

21.800,00

21.950,00

21.985,00

21.999,99

22.370,00

22.380,00

22.390,00

22.400,00

22.440,00

22.450,00

22.460,00

22.470,00

22.475,00

22.480,00

22.485,00

22.489,00

22.490,00

22.500,00

22.525,00

22.530,00

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE
MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA
DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE
MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE
MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idLot...

28/08/2023
15:13:55.245

28/08/2023
15:13:43.565

28/08/2023
15:13:32.739

28/08/2023
15:13:13.685

28/08/2023
15:13:04.317

28/08/2023
15:12:59.660

28/08/2023
15:12:53.009

28/08/2023
15:12:47.695

28/08/2023
15:12:34.859

28/08/2023
15:12:37.754
28/08/2023
15:12:29.932

28/08/2023
15:12:19.157

28/08/2023
15:12:22.248

28/08/2023
15:12:15.193

28/08/2023
15:12:11.618

28/08/2023
15:12:01.863

28/08/2023
15:11:55.659

28/08/2023
15:11:47.398

28/08/2023
15:11:43.598

28/08/2023
15:11:40.081

28/08/2023
15:11:31.382

28/08/2023
15:11:28.441

28/08/2023
15:11:18.037
28/08/2023
15:11:21.497

28/08/2023
15:11:11.469

28/08/2023
15:11:01.449
28/08/2023
15:11:04.374

28/08/2023
15:10:54.024

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta
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22.540,00

22.560,00

22.590,00

22.610,00

22.620,00

22.625,00

22.650,00

22.670,00

22.699,99

22.700,00

22.800,00

22.824,99

22.825,00

22.830,00

22.850,00

22.875,00

22.879,00

22.885,00

22.889,99

22.890,00

22.905,00

22.909,99

22.910,00

22.915,00

22.920,00

22.925,00

22.930,00

22.940,00

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE
MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA
DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA
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28/08/2023
15:10:48.761

28/08/2023
15:10:43.064

28/08/2023
15:10:33.557

28/08/2023
15:10:26.373

28/08/2023
15:10:19.333
28/08/2023
15:10:13.700

28/08/2023
15:10:06.516

28/08/2023
15:10:03.683

28/08/2023
15:09:59.188

28/08/2023
15:09:47.730
28/08/2023
15:09:51.786

28/08/2023
15:09:43.011

28/08/2023
15:09:36.655

28/08/2023
15:09:40.438

28/08/2023
15:09:32.414

28/08/2023
15:09:26.996

28/08/2023
15:09:15.536

28/08/2023
15:09:22.141

28/08/2023
15:09:07.978

28/08/2023
15:09:00.445
28/08/2023
15:08:54.500

28/08/2023
15:08:57.274

28/08/2023
15:08:47.607

28/08/2023
15:08:39.495

28/08/2023
15:08:36.972

28/08/2023
15:08:30.516
28/08/2023
15:08:24.729

28/08/2023
15:08:15.273

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

01/11/2023, 10:03



Compras Eletronicas

50f16

22.945,00

22.950,00

22.999,00

22.999,89

22.999,99

23.135,00

23.140,00

23.150,00

23.195,00

23.199,00

23.199,86

23.371,00

23.374,00

23.375,00

23.377,00

23.378,00

23.380,00

23.385,00

23.390,00

23.395,00

23.399,00

23.400,00

23.405,50

23.406,00

23.408,00

23.409,50

23.410,00

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE
MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE
MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idLot...

28/08/2023
15:08:07.526

28/08/2023
15:07:54.094

28/08/2023
15:07:39.973

28/08/2023
15:07:49.160

28/08/2023
15:07:28.554

28/08/2023
15:07:24.461

28/08/2023
15:07:13.110

28/08/2023
15:07:06.667

28/08/2023
15:07:00.932
28/08/2023
15:07:03.675

28/08/2023
15:06:54.426

28/08/2023
15:06:47.278

28/08/2023
15:06:43.490

28/08/2023
15:06:36.497

28/08/2023
15:06:39.127

28/08/2023
15:06:33.679

28/08/2023
15:06:25.616

28/08/2023
15:06:19.893

28/08/2023
15:06:11.374

28/08/2023
15:06:03.527

28/08/2023
15:06:07.366

28/08/2023
15:05:54.603

28/08/2023
15:05:58.391

28/08/2023
15:05:49.394

28/08/2023
15:05:43.144
28/08/2023
15:05:46.585

28/08/2023
15:05:37.707

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

01/11/2023, 10:03



Compras Eletronicas
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23.415,00

23.419,00

23.420,00

23.425,00

23.430,00

23.435,00

23.439,00

23.440,00

23.449,00

23.450,00

23.455,00

23.460,00

23.465,00

23.470,00

23.475,00

23.478,00

23.480,00

23.485,00

23.488,50

23.489,00

23.498,50

23.499,00

23.500,00

23.510,00

23.515,00

23.525,00

23.530,00

23.531,00

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE
MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA
DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE
MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE
MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idLot...

28/08/2023
15:05:30.998

28/08/2023
15:05:24.797

28/08/2023
15:05:15.060

28/08/2023
15:05:20.723

28/08/2023
15:04:57.568

28/08/2023
15:05:05.099

28/08/2023
15:05:02.469

28/08/2023
15:04:54.031

28/08/2023
15:04:45.127

28/08/2023
15:04:38.576
28/08/2023
15:04:35.620

28/08/2023
15:04:28.929

28/08/2023
15:04:24.767

28/08/2023
15:04:17.820

28/08/2023
15:04:11.197

28/08/2023
15:04:14.229

28/08/2023
15:04:07.355

28/08/2023
15:04:00.708
28/08/2023
15:04:04.387

28/08/2023
15:03:55.491

28/08/2023
15:03:48.046

28/08/2023
15:03:40.498

28/08/2023
15:03:32.583
28/08/2023
15:03:29.315

28/08/2023
15:03:22.498

28/08/2023
15:03:13.482
28/08/2023
15:03:10.345

28/08/2023
15:02:58.141

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

01/11/2023, 10:03



Compras Eletronicas
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23.555,00

23.560,00

23.565,00

23.569,00

23.570,00

23.575,00

23.578,00

23.579,49

23.579,50

23.580,00

23.583,49

23.584,00

23.586,50

23.586,99

23.587,00

23.595,00

23.596,50

23.597,00

23.598,00

23.599,99

23.600,00

23.611,00

23.611,50

23.612,00

23.613,50

23.614,00

23.614,41

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE
MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA
MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idLot...

28/08/2023
15:03:01.195

28/08/2023
15:02:55.257

28/08/2023
15:02:51.637

28/08/2023
15:02:47.515

28/08/2023
15:02:37.108

28/08/2023
15:02:32.292
28/08/2023
15:02:23.890

28/08/2023
15:02:26.718

28/08/2023
15:02:19.065

28/08/2023
15:02:08.347

28/08/2023
15:02:11.032

28/08/2023
15:02:00.109
28/08/2023
15:01:54.116

28/08/2023
15:01:46.787

28/08/2023
15:01:36.144

28/08/2023
15:01:41.524
28/08/2023
15:01:32.672

28/08/2023
15:01:27.278

28/08/2023
15:01:14.268

28/08/2023
15:01:06.602

28/08/2023
15:00:54.055

28/08/2023
15:00:44.684

28/08/2023
15:00:40.924

28/08/2023
15:00:29.377

28/08/2023
15:00:26.849

28/08/2023
15:00:18.623

28/08/2023
15:00:23.059

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

01/11/2023, 10:03



Compras Eletronicas
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23.615,00

23.616,99

23.617,00

23.619,00

23.620,00

23.639,00

23.639,90

23.640,00

23.649,99

23.650,00

23.651,00

23.652,00

23.652,99

23.653,00

23.654,00

23.655,50

23.656,00

23.657,00

23.659,50

23.660,00

23.672,00

23.674,00

23.675,00

23.680,00

23.683,99

23.685,00

23.699,98

23.699,99

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA
DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA
DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idLot...

28/08/2023
15:00:09.468

28/08/2023
15:00:13.998

28/08/2023
15:00:02.099

28/08/2023
14:59:54.847

28/08/2023
14:59:45.266

28/08/2023
14:59:41.023

28/08/2023
14:59:31.534

28/08/2023
14:59:21.087

28/08/2023
14:59:26.111

28/08/2023
14:59:17.059
28/08/2023
14:59:10.958

28/08/2023
14:59:02.084

28/08/2023
14:58:58.496

28/08/2023
14:58:51.725

28/08/2023
14:58:37.368

28/08/2023
14:58:27.659

28/08/2023
14:58:21.942

28/08/2023
14:58:11.974
28/08/2023
14:58:03.810

28/08/2023
14:57:52.792

28/08/2023
14:57:58.624

28/08/2023
14:57:47.447

28/08/2023
14:57:39.864

28/08/2023
14:57:31.611

28/08/2023
14:57:36.481

28/08/2023
14:57:21.609
28/08/2023
14:57:13.700

28/08/2023
14:57:01.449

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

01/11/2023, 10:03



Compras Eletronicas
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23.765,00

23.768,00

23.770,00

23.775,00

23.776,00

23.777,00

23.777,50

23.778,00

23.779,00

23.780,00

23.781,50

23.782,00

23.783,00

23.784,49

23.784,50

23.785,00

23.785,99

23.786,00

23.786,99

23.787,00

23.789,00

23.789,49

23.789,50

23.790,00

23.799,00

23.800,00

23.888,00

23.897,00

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE
MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idLot...

28/08/2023
14:57:07.088

28/08/2023
14:57:10.117

28/08/2023
14:56:49.102

28/08/2023
14:56:52.973

28/08/2023
14:56:42.585

28/08/2023
14:56:39.681
28/08/2023
14:56:32.117

28/08/2023
14:56:25.294

28/08/2023
14:56:17.357

28/08/2023
14:56:09.111
28/08/2023
14:56:12.777

28/08/2023
14:56:01.999

28/08/2023
14:55:46.102

28/08/2023
14:55:37.028

28/08/2023
14:55:27.896
28/08/2023
14:55:13.215

28/08/2023
14:55:20.595

28/08/2023
14:55:06.679

28/08/2023
14:54:53.271

28/08/2023
14:54:33.566
28/08/2023
14:54:39.390

28/08/2023
14:54:25.998

28/08/2023
14:54:14.923

28/08/2023
14:54:04.418

28/08/2023
14:53:58.117

28/08/2023
14:53:47.805

28/08/2023
14:53:55.488

28/08/2023
14:53:32.948

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

01/11/2023, 10:03



Compras Eletronicas

23.898,00

23.900,00

23.970,00
23.971,00
23.971,99

23.972,00

23.974,00
23.974,99
23.975,00
23.976,00
23.986,50
23.987,99
23.988,00
23.989,99
23.990,00

24.000,00

24.069,00
24.070,00
24.080,00
24.090,00

24.099,99

24.100,00

24.144,99
24.145,00
24.149,99

24.150,00
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JOAO DANIEL RODRIGUES
TURQUETTE

MERCATTO BEER
DISTRIBUIDORA DE
BEBIDAS LTDA

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E
EXPORTAGAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E
EXPORTAGAO LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES
TURQUETTE

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E
EXPORTACAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER
DISTRIBUIDORA DE
BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E
EXPORTAGCAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E
EXPORTAGAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

MERCATTO BEER
DISTRIBUIDORA DE
BEBIDAS LTDA

S&F COMPANY
IMPORTACAO E
EXPORTAGAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E
EXPORTAGAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E
EXPORTAGCAO LTDA

MERCATTO BEER
DISTRIBUIDORA DE
BEBIDAS LTDA

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E
EXPORTAGAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ
S&F COMPANY
IMPORTAGAO E
EXPORTAGAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ
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28/08/2023
14:53:24.329

28/08/2023
14:53:06.654

28/08/2023
14:53:11.999

28/08/2023
14:52:57.923

28/08/2023
14:53:00.445

28/08/2023
14:52:46.306
28/08/2023
14:52:40.021

28/08/2023
14:52:28.695

28/08/2023
14:52:17.309

28/08/2023
14:52:08.616

28/08/2023
14:51:57.884

28/08/2023
14:51:46.213

28/08/2023
14:51:33.824

28/08/2023
14:51:24.480

28/08/2023
14:51:17.374

28/08/2023
14:51:08.846

28/08/2023
14:51:02.048

28/08/2023
14:50:48.686

28/08/2023
14:50:36.373

28/08/2023
14:50:15.705

28/08/2023
14:50:20.234

28/08/2023
14:50:02.183

28/08/2023
14:50:05.551

28/08/2023
14:49:57.487

28/08/2023
14:49:27.819

28/08/2023
14:49:21.564

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

01/11/2023, 10:03



Compras Eletronicas

11 of 16

24.199,99

24.200,00

24.233,99

24.234,00

24.238,00

24.239,99

24.240,00

24.241,00

24.242,99

24.243,00

24.244,99

24.245,00

24.249,99

24.250,00

24.280,00

24.299,99

24.300,00

24.314,99

24.315,00

24.318,00

24.319,99

24.320,00

24.329,99

24.330,00

24.335,00

24.339,99

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
DAIANE CAROLINE METZ

JOAO DANIEL RODRIGUES

TURQUETTE

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTAGAO E

EXPORTACAO LTDA

MERCATTO BEER

DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA

DAIANE CAROLINE METZ

S&F COMPANY
IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA
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28/08/2023
14:49:00.499

28/08/2023
14:48:49.369

28/08/2023
14:48:40.798

28/08/2023
14:48:30.320

28/08/2023
14:48:27.365

28/08/2023
14:48:17.070

28/08/2023
14:48:09.853

28/08/2023
14:48:13.469

28/08/2023
14:48:03.542

28/08/2023
14:47:58.250

28/08/2023
14:47:42.206

28/08/2023
14:47:29.058

28/08/2023
14:47:25.498

28/08/2023
14:47:16.340
28/08/2023
14:47:06.927

28/08/2023
14:46:42.593

28/08/2023
14:46:22.685

28/08/2023
14:46:31.128

28/08/2023
14:46:17.984
28/08/2023
14:46:10.842

28/08/2023
14:45:46.292

28/08/2023
14:45:22.281

28/08/2023
14:45:16.662

28/08/2023
14:45:01.635

28/08/2023
14:44:49.198

28/08/2023
14:44:26.706

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
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28/08/2023 Disputa
24.340,00 DAIANE CAROLINE METZ 14:43:59.889 CLASSIFICADO aberta
MERCATTO BEER .
24.344,50 * DISTRIBUIDORA DE f;/ g’g/, §g20351 CLASSIFICADO aDEeprﬁcJ;a
BEBIDAS LTDA T
JOAO DANIEL RODRIGUES 18/08/2023 Disputa
*
36.109,50 TURQUETTE 15:51:22.232 CLASSIFICADO aberta
CARLA PORTOLAN RIBEIRO .
54.000,00 COMERCIO DE PRODUTOS 29/ 22{ 202 CLASSIFICADO ~ DiPuta
ALIMENTICIOS T
27/08/2023 Disputa
*
54.300,00 DAIANE CAROLINE METZ 20:40:35.592 CLASSIFICADO aberta
S&F COMPANY .
59.730,00 * IMPORTAGAO E fi{ gg/, 5820311 CLASSIFICADO Et'feprﬁc‘;a
EXPORTAGCAO LTDA T
CARLA PORTOLAN RIBEIRO .
90.500,00 * COMERCIO DE PRODUTOS fg/ gg( 2023 CLASSIFICADO ~ DiPuta
ALIMENTICIOS TR
Classificagao
Posicdo Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)
10 DAIANE CAROLINE METZ 49.333.270/0001-03 20.905,50
20 JOAO DANIEL RODRIGUES TURQUETTE 08.541.597/0001-93 20.945,00
30 MERCATTO BEER DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 41.574.554/0001-80 20.960,00
40 S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTAC/:\O LTDA 30.258.077/0001-27 21.999,99
50 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 38.125.895/0001-63 54.000,00
Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentagao
Data Inicio Data Fim Motivo Reabertura
29/08/2023 29/08/2023 Prazo concedido para a apresentacdo da proposta final e dos documentos relativos as
15:06:22 16:06:22 condicionantes ambientais.
28/08/2023 28/08/2023
15:35:27 16:35:27
Resultado do Julgamento de Proposta
Data Situagao
30/08/2023 14:03 Aceita
Habilitagdo
Prazos de envio de documentagao
Data Inicio Data Fim Situagao Tipo Prazo
01/09/2023 14:16 01/09/2023 14:24 Fechado Reabertura
30/08/2023 14:20 30/08/2023 15:20 Fechado Normal
Resultado da Habilitagdo
Data Usuario Situacao
01/09/2023 14:24 MARCELO PELENZ Habilitada

Intengdes de Recursos Interpostas
Prazo registro intencdo: 20 minuto(s) - Abertura: 01/09/2023 14:24 Fechamento: 01/09/2023 14:45
N&o foram registradas inten¢des de recurso, ou foram retiradas pelo usuario.

Eventos de Negociacao Direta e Ajuste de Valor
Valor Classificado (Total,

Evento Inicio Fim Fornecedor R$)
. 28/08/2023 28/08/2023 DAIANE CAROLINE
Negociagao 15{18/:14 15{21{13 METZ 20.940,00

Eventos do Lote

Valor Ofertado (Total,
R$)

20.905,50
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Evento Data / Hora  Usuario Observagao

28/08/2023 MARCELO
14:31:37 PELENZ

28/08/2023 MARCELO
14:40:28 PELENZ

Abertura de propostas As propostas foram abertas.

Inicio/reinicio da disputa Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min

. o 28/08/2023
Inicio do tempo randomico 7§ /.43,

_ 28/08/2023
Encerramento automatico 15:14:38

Bloqueio/desbloqueio de

: 28/08/2023 MARCELO
envio de mensagens para o

15:17:35 PELENZ Desbloqueado o envio de mensagens para o chat

chat

Abertura/reabertura de 28/08/2023 MARCELO Aberta negociacdao com o melhor classificado DAIANE CAROLINE METZ -
rodada de negociagéo 15:18:14 PELENZ 49.333.270/0001-03.

Encerramento rodada de 28/08/2023 MARCELO Encerrada negociagdo com o melhor classificado DAIANE CAROLINE METZ -
negociagao 15:21:13 PELENZ 49.333.270/0001-03.

Foi aceito o valor de R$ 20.905,50 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, DAIANE CAROLINE METZ -
49.333.270/0001-03.

Aberto prazo para envio de documentagdo de proposta pelo Pregoeiro(a). O
prazo encerra as 28/08/2023 16:35. Utilize a opgdo "Julgamento de Proposta"
para enviar ou consultar a documentacgdo enviada pelo sistema eletrdnico.

28/08/2023 MARCELO

Aceite de valor 15:21:23  PELENZ

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentagao de proposta

28/08/2023 MARCELO
15:35:27 PELENZ

Reaberto prazo para envio de documentagéo de proposta pelo Pregoeiro(a). O
prazo encerra as 29/08/2023 16:06. Utilize a opgdo "Julgamento de Proposta"
para enviar ou consultar a documentagdo enviada pelo sistema eletrdnico.
Justificativa: Prazo concedido para a apresentacao da proposta final e dos
documentos relativos as condicionantes ambientais.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentagdo de proposta

29/08/2023 MARCELO
15:06:22 PELENZ

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. DAIANE
CAROLINE METZ - 49.333.270/0001-03, com o valor de R$ 20.905,50 (total)
ofertado para o lote.

30/08/2023 MARCELO

Aceite de proposta 14:03:20  PELENZ

Aberto prazo de envio de 30/08/2023 MARCELO
documentagdo de habilitagdo 14:20:45 PELENZ

Reaberto prazo de envio de 01/09/2023 MARCELO Motivo: Prazo reaberto para apresentagdo da documentagdo disposta no item
documentagdo de habilitagdo 14:16:07 PELENZ 7 do edital.

Encerramento manual de
prazo para documentagao de
habilitagdo

01/09/2023 MARCELO

14:24:02 PELENZ Motivo: Documentagao inserida antes do término do prazo concedido.

01/09/2023 MARCELO
14:24:44 PELENZ

Inicio do tempo de intengdo  01/09/2023 MARCELO
de recursos 14:24:44 PELENZ

Bloqueio/desbloqueio de

Habilitagao Empresa DAIANE CAROLINE METZ habilitada no lote.

envio de mensagens para o 01{09{2023 Bloqueado o envio de mensagens para o chat
chat 14:45:00
Fim do tempo de intengéo de 01/09/2023
recursos 14:45:00
S 01/09/2023 MARCELO -
Adjudicagao 15:17:07 PELENZ Lote adjudicado para o Fornecedor DAIANE CAROLINE METZ
PAULO

Homologagao ?g/g?@gzz)’ EDUARDO

B PANASSOL
Troca de Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem
MARCELO - s . N
PELENZ 28/08/2023 Boa tard_e, _sgr_lhores licitantes. Da_remos inicio a analise das propostas. Por favor, permanegam na sala. As

14:30:33 14h40min iniciaremos a fase de disputa por lances.

Pregoeiro(a)

L/II?LTECI:\ELO 28/08/2023 1 - Prezados licitantes, antes do inicio da disputa de lances, serdo dados alguns avisos importantissimos,

Pregoeiro(a) 14:30:40 imprescindiveis ao bom andamento da sessdo. Pego que fiqguem atentos a eles.

MARCELO 2 - Lembramos que todos os participantes, ao cadastrarem suas propostas iniciais, j@ manifestaram, em
28/08/2023 P . - %

PELENZ 14:30:47 campo proprio do sistema, que cumprem plenamente os requisitos de habilitagao e que suas propostas

Pregoeiro(a) e estdo em conformidade com as exigéncias do Edital, estando, portanto, sujeitos as penalidades da lei.

MARCELO 28/08/2023 3 - Dessa forma, em observéancia ao disposto no Acérddo TCU n® 754/2015Plenério, os licitantes que

PELENZ 14:30:55 praticarem ato tipificado no art. 7° da Lei n® 10.520/2002 estardo sujeitas a procedimento de apuragao de

Pregoeiro(a) responsabilidade, mediante andlise do Pregoeiro designado.
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MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)

MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)
MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)
MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)
MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)
MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)
MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)

Edson Michael
Weber
DAIANE
CAROLINE
METZ

MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)

MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)

MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)

MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)
MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)
MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)
MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)
MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)
MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)
DAIANE
CAROLINE
METZ
DAIANE
CAROLINE
METZ

MARCELO

PELENZ
Pregoeiro(a)

MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)

MARCELO
PELENZ
Pregoeiro(a)

28/08/2023
14:31:01

28/08/2023
14:40:36

28/08/2023
14:50:49

28/08/2023
15:15:01

28/08/2023
15:16:35

28/08/2023
15:17:39

28/08/2023
15:19:34

28/08/2023
15:20:19

28/08/2023
15:21:02

28/08/2023
15:23:37

28/08/2023
15:35:17

28/08/2023
15:35:55

28/08/2023
16:37:15

29/08/2023
15:01:39

29/08/2023
15:02:21

29/08/2023
15:03:45

29/08/2023
15:03:51

29/08/2023
15:06:01

29/08/2023
15:07:25

29/08/2023
16:07:45

29/08/2023
16:08:19
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4 - Considerar-se-do atos passiveis de sancdo, entre outros: ndo enviar proposta final, amostras, laudos,
documentacgdo técnica, planilhas de custos, quando da convocagdo pelo Pregoeiro; solicitar desclassificagéo,
especialmente quando tenha apresentado o menor lance; ndo entregar toda a documentacdo de habilitacdo
solicitada; retardar o andamento da licitagdo.

Senhores, iniciada a fase de lances em todos os lotes. Fagam as suas ofertas.

Senhores licitantes, estamos entrando na fase de encerramento aleatério do pregdo. A disputa encerrar-
se-a a qualquer instante, no prazo maximo de até 30 minutos.

Senhores licitantes, a fase de negociagdo se iniciarda somente apds a finalizagdo da disputa em todos os
lotes.

Senhores licitantes, boa tarde! Agora, prosseguiremos para a fase de negociagdo. Por gentileza, entre nas
salas em que foram ganhadores.

Senhor forl, boa tarde! Poderia realizar nova oferta para que prossigamos com esse lote?

NEGOCIACAO: Essa é a menor oferta que pode realizar?

NEGOCIACAO: Boa tarde sr pregoeiro, estamos no nosso melhor valor

NEGOCIACAO: Certo!

Senhor forl, agora partiremos para a fase de Julgamento de Proposta. Dentro dos préximos 60 minutos,
solicito que insira no sistema a sua Proposta Final, nos moldes do ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE
PRECOS do edital. Lembro que também é necessaria a apresentacdo da documentacgédo relativa as
condicionantes ambientais, conforme descrito no item 4 do referido anexo. Ciente, forl?

Como informado no lote 1, o prazo de julgamento de proposta também serd aberto neste lote.

O prazo foi aberto e se encerrara as 16:35:27.

*** SESSAO SUSPENSA - REABERTURA: 29/09/23, 15h00min ***

**% SESSAQ REABERTA ***

Senhores licitantes, boa tarde!

Agora, retomaremos a fase de Julgamento de Proposta. Assim, concederei novo prazo de 60 minutos para
inserirem no sistema toda a documentagdo disposta no ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PRECOS do
edital.

Cientes?

ok

O prazo foi aberto e sera encerrado as 16:06:22.

Senhores licitantes, a documentacgdo recebida sera enviada a drea demandante para analise. Assim,
suspenderei a sessdo até as 14 horas de amanhd, dia 30/08/2023. Por gentileza, estejam logados na
sessdo. Caso a documentagdo seja aprovada, avancaremos a fase de habilitagdo, cujo documentos a
serem apresentados estdo dispostos no item 7 do edital.

*** SESSAO SUSPENSA - REABERTURA: 30/08/23, 14h00min ***

01/11/2023, 10:03
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MARCELO

PELENZ ‘:’2/8515@223 *%kx SESSAO REABERTA ***

Pregoeiro(a) e

MARCELO

PELENZ i’g/g?/ggzg’ Senhores licitantes, boa tarde!

Pregoeiro(a) U

MARCELO - . . . . o

PELENZ 30/08/2023 Como pode ser verificado nos documentos recel_wt_emente inseridos no sistema, as areas técnicas
Pregoeiro(a) 14:02:22 aprovaram a documentagdo apresentada pelas licitantes na fase de julgamento de proposta.

MARCELO

PELENZ ?2/32/3(1)23 Assim, avangaremos a fase de habilitacdo.

Pregoeiro(a) e

MARCELO - - o . L . A

PELENZ 30/08/2023 Senhor I|c~|tante, solicito que,Ndentro dos préximos 60 minutos, insira no sistema, por meio do menu
Pregoeiro(a) 14:05:28 "Habilitagdo", a documentagao exigida no item 7 do edital. Ciente?

Edson Michael

Weber 30/08/2023

DAIANE 14:17:32 ok

CAROLINE B

METZ

MARCELO

PELENZ fg/g?/ggn O prazo foi aberto e sera encerrado as 15:20:45.

Pregoeiro(a) B

MARCELO 30/08/2023 Senhor forl, verifiquei, ao autenticar no site da Junta Comercial, que a Certiddo Simplificada ndo é a mais
PELENZ 15:43:27 atual. Houve uma alterag@o no contrato social desde a sua emissdo. Por gentileza, poderia inserir no
Pregoeiro(a) T sistema a versao atualizada do documento?

MARCELO 30/08/2023 . o . . .

PELENZ 16:14:06 Diante da solicitagao realizada no lote 1, suspenderei a sessdao até amanha, dia 31/08/2023, as 16 horas.
Pregoeiro(a) e

MARCELO

PELENZ fg(gi{ggz‘?’ **x SESSAO SUSPENSA - REABERTURA: 31/08/23, 16h00min ***

Pregoeiro(a) e

MARCELO

PELENZ ?é/gi/égn *¥% SESSAQ REABERTA ***

Pregoeiro(a) U

MARCELO

PELENZ ??22@823 Senhores licitantes, boa tarde!

Pregoeiro(a) T

MARCELO 31/08/2023 A reabertura da sessédo foi antecipada para informa-los que ndo sera dado prosseguimento ao certame na
PELENZ 15:47:31 data de hoje. Prosseguiremos amanhd, dia 31/08/2023, as 14 horas. Peco desculpas pelo inconveniente.
Pregoeiro(a) e Por gentileza, estejam logados na sesséo.

MARCELO

PELENZ fé/gg/égn **% SESSAO SUSPENSA - REABERTURA: 01/09/23, 14h00min ***

Pregoeiro(a) T

MARCELO

PELENZ (1)411/8(9)/ng3 **k*x SESSAQ REABERTA ***

Pregoeiro(a) e

MARCELO

PELENZ ?1/83/3223 Senhores licitantes, boa tarde!

Pregoeiro(a) e

MARCELO

PELENZ ?}/88%223 Agora, prosseguiremos com o certame.

Pregoeiro(a) e

MARCELO o . : . . - .

PELENZ 01{09(2023 Sc_enho_r)forl, abrirei 0 prazo de 60 minutos para incluir no sistema o documento solicitado anteriormente.
Pregoeiro(a) 14:01:18 Ciente?

MARCELO - . . I - = . ~ s
PELENZ 01/09/2023 Senhores licitantes, informo que foi realizada analise na documentagao encaminhada, nao havendo dbice

Pregoeiro(a) 14:24:27 para habilitagdo da licitante.

Apds encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado no lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da
sessdo publica, a classificagdo dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de
acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

01/11/2023, 10:03



Compras Eletronicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electronicRecord.ctl?idLot...

MARCELO PELENZ PAULO EDUARDO PANASSOL
Pregoeiro(a) Homologador(a)

16 of 16 01/11/2023, 10:03



PROCESSO LICITATORIO MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N2 0093/2023

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Processo Licitatério
Modalidade Pregao Eletronico — N2 0093/2023, acatando todas as
especificagbes do Edital, conforme abaixo.

a) Razdo Social, CNPJ, endereco, telefone e demais dados:

Razdo Social: D C METZ COMERCIAL CNPJ/MF: 49.333.270/0001-03 Endereco: Rua Alameda
dos Ipés, Tel./ Fax: (51)99691-6230 CEP: 93.900-000 Bairro: Jardim Panoramico Cidade: Ivoti
UF: RS Agéncia: 0101 C/C: 87317-2 E-mail para Contato:daianemetz24@hotmail.com Dados do
Representante Legal para assinatura da Ata de Compromisso: Nome: DAIANE CAROLINE METZ
Enderego: Rua: Alameda dos Ipés CEP: 93.900-000 Cidade: Ivoti UF: RS CPF/MF: 001.552.580-
52 Tel./ Fax: (51)99691-6230 Cargo/Funcdo: Empreendedor RG n2: 6071406877 Expedido por:
SSP/RS Naturalidade: Sapiranga Nacionalidade: Brasileira E-mail para envio do contrato:
daianemetz24@hotmail.com

Iltem Unid | Qtde Especificagdo Marca Valor Unit | Valor Total

01 Un 430,00 | Agua mineral com gas Valle vita | RS 1,16 R$498,80
embalagem 500ml com
tampa de rosca e lacre
de seguranga, validade
minima de 3 meses a
contar do recebimento.

02 Un 9050,00 | Agua mineral com gés Valle Vita | R$ 2,31 RS
embalagem 1,5 Litros 20.905,50
com tampa de rosca e
lacre de seguranga,
validade minima de 3
meses a contar do
recebimento.

04 Un 1244,00 | Agua mineral sem gés Valle Vita | RS 2,10 RS 2.612,40
embalagem 1,5 Litros
com tampa de rosca e
lacre de seguranga,
validade minima de 3
meses a contar do
recebimento.

Valor R$24.016,70
Total

d) A licitante declara que os pre¢os contidos na proposta incluem todos os custos e
despesas, tais como impostos, pagamentos de funciondarios, encargos trabalhistas,
previdencidrios e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros, taxas, fretes,
deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir
sobre o custo direto ou indireto, inclusive as decorrentes da garantia, sem qualquer encargo
financeiro e/ou quaisquer 6nus adicionais.

e) O pagamento sera efetuado diretamente no BANCO Sicredi, AGENCIA N20101,

Daiane Caroline Metz Comércio varejista de artigos de caca, pesca e camping Acessorios
LTDA CNPJ: 49.333.270/0001-03 Fone: (51) 9996916230 - Email: daianemetz24@hotmail.com
Rua: Alameda dos Ipés, 162, Jardim Panoramico, Ivoti/RS — CEP 93900-000.




CONTA N2 87317-2, em nome da licitante.

f) O preenchimento do presente ANEXO acarretara a conformidade da proposta da licitante
com todas as caracteristicas do objeto e exigéncias constantes no Edital.

Local e data.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura das propostas.

Documento assinado digitalmente

%gb DAIANE CAROLINE METZ
g @l Data: 28/08/2023 15:43:42-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Nome e assinatura do Representante Legal
28/08/2023

Daiane Caroline Metz Comércio varejista de artigos de caca, pesca e camping Acessérios
LTDA CNPJ: 49.333.270/0001-03 Fone: (51) 9996916230 - Email: daianemetz24@hotmail.com
Rua: Alameda dos Ipés, 162, Jardim Panoramico, Ivoti/RS — CEP 93900-000.




CMPA

T~

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4314 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO

A DPF:

Com os orcamentos coletados pelo Setor de Compras (0647694) e as informacdes de Dotacao
Orgamentdria e Saldo (0646569 e 0646567) da SDF.

Em que pese a existéncia da Ata de Registro de Precos 912 0505774, a empresa fornecedora deixou de

realizar as entregas demandadas, e por esse motivo, responde processo para possivel aplicacao de penalidade
129.00041/2023-63.

Foi consultada a possibilidade de Adesé&o a registro de pregcos da CMPA, porém, ndo hé ata disponivel para
esse item.

Conforme informacdao da SADM (0646620), nao foi realizada Dispensa de Licitacdo para bem de mesma
natureza neste exercicio. Soma-se a isso, a informagdo de que foi empenhado neste exercicio o valor de R$ 1890,00
para a aquisicao de dgua com gas, restando ainda saldo a liquidar de R$ 630,00 (por inexecucgao da fornecedora).

Em razao do valor aproximado de R$ 1.250,00, informamos a possibilidade de aquisicao com a empresa de
menor or¢camento que trabalhe com fornecimento mediante nota de empenho, por meio de Dispensa de Licitagao, ou
ainda, por meio de Pregao Eletronico.

Sugerimos a dispensa, visto que os valores envolvidos sao baixos e que a CMPA nao tem estoque do bem e
possui grande quantidade de eventos previstos para ocorrerem nos préximos dias.

Para deliberacao superior.

eil Documento assinado eletronicamente por Thiago Bandeira Requiel, Chefe, em 06/11/2023, as 18:49, conforme
Al L‘j hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Proviséria n® 2200-2/2001 e nas Resolugdes
eletrénica de Mesa n®s 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

e
L

TR

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEIn° 0649193



CMPA

T~

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4136 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO

A Procuradoria:

Encaminho para exame quanto enquadramento da despesa como dispensa de licitagdo, conforme instrugcao em
(0649193).

il
Sel’
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Paulo Rogerio Silva dos Santos, Diretor da Diretoria de
Patrimonio e Financas, em 07/11/2023, as 10:20, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Art.

10, § 22 da Medida Proviséria n® 2200-2/2001 e nas Resolugoes de Mesa n%s 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara
Municipal de Porto Alegre.

] A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
¥ verificador 0649447 e o cédigo CRC 44CB7EC6.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEI n° 0649447



CMPA

==

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

INFORMACAO

Informacao n. 1088/2023

A DPF,

Trata-se de solicitacdo encaminhada a esta Procuradoria na qual se requer andlise acerca dos aspectos juridico-
formais da aquisicao de quinhentos litros de 4gua mineral com gas, em garrafas de 1,51 ou 2,01 cada pela CMPA.

E o breve relatério.

Em regra, todo contrato administrativo deve ser precedido de procedimento licitatério, conforme preceitua o artigo
37, inciso XXI, da CF/88 c/c artigo 22 da Lei n. 8.666/93. Excepcionalmente, porém, a Lei n. 8.666/93 prevé hipdteses
em que se admite a contratagao direta, nas quais a licitagao é legalmente dispensada, dispensavel ou inexigivel.

Na licitacdo dispensada, ndo cabe ao administrador a decisdo de licitar ou ndo, de modo que, verificadas as hipdteses
legais, imp0Oe-se a contratacdo direta, embora a licitacao fosse faticamente possivel (art. 17). Por outro lado, nos casos
em que a realizacdo ou nao do procedimento licitatdrio se insere na discricionariedade do administrador, diz-se que a
licitacao é dispensavel (art. 24). Por fim, a licitacdo é inexigivel quando logicamente impossivel, por inviabilidade de
competicao (art. 25).

Em sintese, na hipdtese de licitacdo dispensada, a lei determina que nao se faca licitacdo; na dispensavel, a lei
permite fazer sem licitacao; e, na inexigivel, a licitacdo é impossivel de ser realizada.

Na espécie, por se tratar de bem cujo valor ndo supera 10% do limite previsto no artigo 23, II, a, da Lei n. 8.666/93, é
dispenséavel o processo licitatorio, nos termos do artigo 24, II, da Lei n. 8.666/93. Portanto, o presente caso admite a
contratacao direta, hipétese adotada como praxe em aquisigcdes desse valor pelo Legislativo.

Em casos tais, o processo administrativo de contratagdo direta deve ser instruido com os seguintes elementos: projeto
béasico, com a adequada caracterizacao e quantificacao do seu objeto; indicagao dos recursos orgcamentarios para
atender a despesa; demonstracdo de que a contratagao respeita, no exercicio financeiro, o limite maximo estabelecido
por lei para dispensa de licitacdo; proposta comercial; justificativa do preco; e documentos de habilitacao.

Constam efetivamente dos autos o projeto basico (0646498), indicacao de recursos orcamentarios (0646567),
pesquisa de mercado (0647694), bem como a informagdo de que a contratagao respeita, no exercicio financeiro, o
limite maximo estabelecido por lei para dispensa de licitacdo (0646620), ressalvada a observacao de que ja houve o
empenho de R$ 1.890,00 no presente exercicio (0508682).

De outra parte, estdao ausentes os documentos de habilitacao, o que deve ser objeto de complementacao.

Em relacao a documentacao habilitatéria, cumpre informar que, nos casos de contratacao direta por dispensa em
razdo do valor - artigo 24, incisos I e II, da Lei n. 8.666/93 -, é possivel dispensar parte dos documentos de
habilitagdao, remanescendo, porém, em qualquer caso, a necessidade de comprovar a situacao regular perante a
seguridade social, por forca do artigo 195, §32, da CF.

Ademais, cabe salientar que na dispensa a que se refere o art. 24, I e I da Lei n? 8.666/93 e art. 75, II, da Nova Lei de
Licitagbes, a andlise ndo ocorre em funcdo do valor individual da contratacdo pretendida, mas de todas as
contratacgoes realizadas e a se realizar num determinado exercicio financeiro.



Sendo assim, o gestor deve considerar o conjunto de contratacdes com objetos idénticos ou de mesma natureza

(similares) realizadas e a se realizar (previsiveis) num determinado exercicio financeiro. Verificando, que néo
ultrapassara o limite legal, podera se realizar a contratagao direta.

ISSO POSTO, restritamente aos aspectos juridico-formais, observada a presente recomendacao, entendo que nao
havera débice a contratacdo direta, por dispensa de licitacao, na forma do artigo 24, II, da Lei n. 8.666/93.

A consideracao superior.

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Andre Teles, Procurador, em 07/11/2023, as 22:55, conforme horario

oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Proviséria n® 2200-2/2001 e nas Resolucdes de Mesa
n% 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

' ' A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
k. 21 verificador 0650259 e o c6digo CRC 38F0415F.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEIn° 0650259



CMPA

T~

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4136 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO

A Diretoria-Geral, para fins de autorizacdo da contratagdo por meio de Dispensa de Licitacdo, conforme instrucao

técnica (0649193) , confirmacgdo de saldo disponivel (0646620) e manifestacao juridica favoravel ao enquadramento da
despesa (0650259).

Documento assinado eletronicamente por Paulo Rogerio Silva dos Santos, Diretor da Diretoria de
Patrimonio e Financas, em 10/11/2023, as 10:05, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Art.

10, § 22 da Medida Proviséria n? 2200-2/2001 e nas Resolugdes de Mesa n%s 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara
Municipal de Porto Alegre.

el 2

eletrbnica

] A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
F verificador 0650329 e o cédigo CRC 01BA8874.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEI n° 0650329



CMPA

T~

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4308 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO

A Diretoria de Patriménio e Financas:

Diante da conformidade juridica do procedimento, conforme Informacdo n. 1.088 /23 da Procuradoria-
Geral (0650259), aliadas as justificativas da area técnica (0646430 e 0649193); bem como reconhecendo que a
realizacao de um certame licitatorio seria mais moroso e ineficiente, arriscando o desabastecimento de atividades
parlamentares e legislativas; autorizo a contratacao direta, por dispensa de licitagdo, na forma do artigo 24, II, da Lei
n. 8.666/93.

eil Documento assinado eletronicamente por Aline Frey Colussi, Diretor(a)-Geral, em 13/11/2023, as 18:57,
ﬂim:u;ﬁ L‘?_l| conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Proviséria n® 2200-2/2001 e nas
eletrénica Resolugdes de Mesa n® 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEIn° 0653608



CMPA

T~

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4314 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO
A SSA:
Quanto ao objeto deste expediente, /ink 0646498, solicitamos informar o que segue:
a) devera ocorrer com entrega unica ou parcelada;
b) se parcelada, qual serd a frequéncia estimada; e
c) indicar o niimero da sala em que devera ser entregue o objeto.

Apos, retorne-se ao Servigo de Planejamento e Acompanhamento de Contratacoes (SPAC).
SPAC.

. ei_l_ Documento assinado eletronicamente por Fabiane Mattos da Costa, Assistente Legislativo, em 14/11/2023, as
ﬁinaru:} E 15:25, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Proviséria n® 2200-2/2001 e
eletrénica nas Resolucoes de Mesa n%s 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

r A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
verificador 0654216 e o cddigo CRC E328CBC8.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEI n° 0654216



CMPA

T~

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4163 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO
Ao SPAC,

Encaminho este expediente para responder os questionamentos do documento 0654216:
a) a entrega devera ser Unica;

c) o responsavel pela entrega seréd o chefe da SSA - sala 116.

. ei_l_ Documento assinado eletronicamente por Romeu Victor Costa, Ajudante Legislativo, em 14/11/2023, as 15:41,
.l-s?ina:u:: E conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Proviséria n? 2200-2/2001 e nas
eletronica Resolucgdes de Mesa n%s 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

Lo,

AT
T

T

o ! A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
o I e )

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEI n° 0654243



E-mail - 0654268

Data de Envio:
14/11/2023 15:49:31

De:
CMPA/e-mail da Secao de Licitacdes <licita@camarapoa.rs.gov.br>

Para:
daianemetz24@hotmail.com

Assunto:
Consulta para fornecimento de d&gua mineral com gas a Camara Municipal de Porto Alegre, RS.

Mensagem:
A D C Metz Comercial:

Prezados, boa-tarde!

Tendo em vista o recebimento de seu orgamento pela Camara Municipal de Porto Alegre, para o fornecimento de 500 litros de dgua mineral com gas,
apresentada em garrafas de 1,5 litro ou 2 litros cada, com prego de R$ 2,50 o litro, bem como a validade desse orgamento, questionamos-lhes se se
mantém o interesse no fornecimento desse objeto e, caso afirmativo, solicitamos-lhes o envio da seguinte documentacao atualizada ao e-mail
licita@camarapoa.rs.gov.br:

a) certidao negativa municipal;

b) certidao negativa estadual;

c) certiddo negativa federal;

d) certificado do FGTS;

e) certiddo negativa trabalhista; e

f) declaracgdo tripla, conforme documento anexo, assinado manualmente ou com certificacao digital.

At.te,

Fabiane Mattos da Costa,
Servico de Planejamento e Acompanhamento de Contratacdes (SPAC).

Anexos:
DECLARACAO TRIPLA.pdf



DECLARACAO TRIPLA: DE QUE NAO FOI DECLARADA INIDONEA OU IMPEDIDA DE
LICITAR E CONTRATAR COM O PODER PUBLICO; DECLARAGAO DE QUE CUMPRE O
INC. XXXIIl DO CAPUT DO ART. 72 DA CONSTITUICAO FEDERAL; E DECLARACAO
NEGATIVA DE DOAGAO ELEITORAL.

A empresa D C Metz Comercial, inscricdo no CNPJ n? 49.333.270/0001-03, por meio
de seu representante legal Proprietaria senhor (a)

Daiane Caroline Metz, portador(a) da Carteira de Identidade n2 6071406877 e do
CPF n2 001.552.580-52, DECLARA, para fins de direito, na qualidade de proponente
na cotacdo instaurada pela Camara Municipal de Porto Alegre, Proc. SElI n2
129.00042/2023-16:

a) que n3o foi declarada INIDONEA ou impedida de licitar e contratar com o PODER
PUBLICO, em qualquer de suas esferas;

b) para fins de cumprimento ao disposto no inc. XXXIll do caput do art. 72 da
Constituicao Federal, que ndo emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de 16 (dezesseis) anos, bem
como que comunicara a Administracdo Municipal (CMPA) qualquer fato ou evento
superveniente que altere a atual situagao; e

Ressalva*: (__) emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condi¢cdo de
aprendiz.

(*) Em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

c) que, nos ultimos 4 (quatro) anos, ndo efetuou doa¢do em dinheiro, ou de bem
estimavel em dinheiro, para partido politico ou campanha eleitoral de candidato a
cargo eletivo, estando CIENTE de que, apds a assinatura deste documento e durante
a vigéncia do contrato, ndo poder3, igualmente, fazé-lo.

Por ser a expressao da verdade, firma a presente.

Ivoti, 14 de novembro de 2023.

Documente assinado digitalmente

b DAIANE CAROLINE METZ
g ! Data: 14/11/2023 16:20:56-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: D C METZ COML
CNPJ base: 49.333.270/

Obs.: A presente certidao é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 06 dias do més de NOVEMBRO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da
Secretaria da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores
verificagdes e, a qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte
situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrucdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emisséo de “Certidao Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartério, podendo ser a causa de restricbes em entidades de protecdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartdrio.

Esta certiddo NAO comprova a quitag&o:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagédo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagéo, divorcio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo é valida até 4/1/2024.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https://www.sefaz.rs.qgov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n°: 26587922
Autenticacao: 36802944




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: D C METZ COMERCIAL
CNPJ: 49.333.270/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:12:22 do dia 06/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/05/2024.

Cddigo de controle da certidao: 8955.2097.04CD.1EF6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



06/11/2023, 06:59

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  49.333.270/0001-03

Raza
azao 49333270 DAIANE CAROLINE METZ
Social:
Endereco: R ALAMEDA DOS IPES 162 / JARDIM PANORAMICO / IVOTI / RS / 93900-

000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/10/2023 a 20/11/2023

Certificagdo Nimero: 2023102200492091696730

Informacdo obtida em 06/11/2023 06:59:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.bricensultacrf/pages/consultaEmpregador.isf
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IVOTI - CNPJ 88254909000117
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certiddo Numero/Ano: 3377/2023
Digito verificador 2292

DADOS DO CONTRIBUINTE

NOME: D C METZ COMERCIAL
CNPJ/CPF: 49.333.270/0001-03
ENDERECO: ALAMEDA DOS IPES, 162
COMPLEMENTO:

BAIRRO: JARDIM PANORAMICO
CIDADE: IVOTI

ESTADO: RS

CEP: 93900-000

E CERTIFICADO, para fins de direito, que inexistem débitos com a Secretaria Municipal da Fazenda em
relacdo ao contribuinte acima identificado, até a presente data, por qualquer titulo, ressalvado o direito da
Secretaria Municipal da Fazenda cobrar qualquer divida, ou importancia, que venha a ser apurada ou
considerada devida. Esta certiddo néo engloba os débitos com a autarquia Agua de Ivoti.

A sua validade esta condicionada a verificagao na internet, no site wwwe.ivoti.rs.gov.br ( opgao: Atendi-
mento ao Cidadao/Recursos/Validar Documentos), ou na secretaria municipal da fazenda de Ivoti-RS.

A autenticidade deste documento deverd ser confirmada em www.ivoti.rs.gov.br ou diretamente na Secretaria
Municipal da Fazenda.

CERTIDAO EMITIDA EM: 06/11/2023
COM VALIDADE ATE:  06/12/2023

https://ivoti.multi24h.com.br/multi24/sistemas/portal/
AV PRESIDENTE LUCENA 3527 - CEP: 93900-000 - CENTRO - IVOTI - RS
Fone/Fax: (51)35638800/(51)35631111 - Email: fazenda@ivoti.rs.gov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: D C METZ COMVERCI AL (MATRI Z E FILIAIYS)

CNPJ: 49.333.270/0001-03

Certidédo n°: 61812626/ 2023

Expedi ¢do: 06/11/2023, as 07:13: 39

Val i dade: 04/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que D C METZ COMERCIAL (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 49.333.270/0001-03, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



16/11/2023, 10:29 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  49.333.270/0001-03

Razao
. 49333270 DAIANE CAROLINE METZ
Social:
Endereco: R ALAMEDA DOS IPES 162 / JARDIM PANORAMICO / IVOTI / RS / 93900-

000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/11/2023 a 09/12/2023

Certificagdo Niumero: 2023111018384818619060

Informacao obtida em 16/11/2023 10:29:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: D C METZ COML
CNPJ base: 49.333.270/

Obs.: A presente certidao é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 16 dias do més de NOVEMBRO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da
Secretaria da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores
verificagdes e, a qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte
situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrucdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emisséo de “Certidao Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartério, podendo ser a causa de restricbes em entidades de protecdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartdrio.

Esta certiddo NAO comprova a quitag&o:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagédo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagéo, divorcio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao é valida até 14/1/2024.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https://www.sefaz.rs.qgov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certiddo n°: 26722266




Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: D C METZ COMVERCI AL (MATRI Z E FILIAIYS)

CNPJ: 49.333.270/0001-03

Certidédo n°: 64475641/ 2023

Expedi ¢do: 16/11/2023, as 10: 33:59

Val i dade: 14/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que D C METZ COMERCIAL (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 49.333.270/0001-03, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: D C METZ COMERCIAL
CNPJ: 49.333.270/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:12:22 do dia 06/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/05/2024.

Cddigo de controle da certidao: 8955.2097.04CD.1EF6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CMPA

T~

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histdérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901

Telefone: (51) 3220-4314 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

MINUTA DE PUBLICACAO

SUMULA DE DISPENSA DE LICITACAO N¢ 49/2023.

PROCESSO SEI N2: 129.00042/2023-16.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE (CMPA).
CONTRATADA: D C METZ COMERCIAL.

CNP]J N¢2: 49.333.270/0001-03.

OBJETO: Aquisicao de 500 (quinhentos) litros de &gua mineral com gés, apresentada em garrafas de 1,5 (um virgula cinco) litro ou 2 (dois)
litros cada, observando concentracdo de Sddio até 25mgy/litro, PH maior que 7, apresentacdo de laudo CPRM - Servigo
Geoldgico do Brasil ou Lamin - Laboratério de Andlises Minerais, em pré-qualificagdo, comprovando o
enquadramento do teor de sédio; prazo de vencimento de, no minimo, de 6 (seis) meses, contados da data de sua
entrega; o fornecimento do objeto devera ocorrer por conta da contratada, sem Onus adicional a contratante, com
entrega uUnica a Secdo de Servigos Auxiliares, sala 116 da CMPA - sita na Av. Loureiro da Silva, 255, Bairro Centro
Histérico, Municipio de Porto Alegre, RS, CEP 90013-901 -, em até 5 (cinco) dias uteis, contados da data de
recebimento da respectiva nota de empenho.

PRECO UNITARIO: R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos).
PRECO TOTAL: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993, e alteracdes posteriores.
Municipio de Porto Alegre, 14 de novembro de 2023.
Aline Frey Colussi,

Diretora-Geral.

eil Documento assinado eletronicamente por Aline Frey Colussi, Diretor(a)-Geral, em 16/11/2023, as 11:10,
ﬂimm& L‘?_l| conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Proviséria n® 2200-2/2001 e nas
eletrénica Resolugdes de Mesa n® 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEIn° 0654431



CMPA

T~

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4314 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

DESPACHO

Ao Setor de Expediente:

Solicitamos a divulgacao da Sumula de Dispensa de Licitacao n? 49/2023 no DOPA-e de 17-11-2023,
conforme documento constante do /ink 0654431.

Servico de Planejamento e Acompanhamento de Contratacoes (SPAC).

. ei_l_ Documento assinado eletronicamente por Fabiane Mattos da Costa, Assistente Legislativo, em 14/11/2023, as
.ﬁinaru:} Eﬁ 17:45, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Proviséria n® 2200-2/2001 e
eletranica nas Resolucoes de Mesa n%s 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

! A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
] verificador 0654433 e o cédigo CRC F6314306.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEI n® 0654433



CMPA

T~

CAMARA
MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histérico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901
CNPJ: 89.522.437/0001-07
Telefone: (51) 3220-4113 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

CERTIDAO

Certificamos que a matéria (0654431) foi divulgada no Dopa-e, conforme link em destaque:

pu :l_ Documento assinado eletronicamente por Evandro Giovani Saccol, Assistente Legislativo, em 17/11/2023, as
a':':S!& E 13:48, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no Art. 10, § 22 da Medida Proviséria n® 2200-2/2001 e
eletrénica nas Resolucgoes de Mesa n%s 491/15, 495/15 e 504/15 da Camara Municipal de Porto Alegre.

aare A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o cédigo
¥ verificador 0655985 e o codigo CRC 6A62A6F3.

Referéncia: Processo n? 129.00042/2023-16 SEI n? 0655985



17/11/2023, 15:03 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=452688

ICIAL

253 DIAR
= POR'I% EGRE

Orgio de Divulgagdo do Municipio - Ano XXVIII - Edi¢do 7137 - Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023.

Divulgacao: Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023.  Publicagfio: Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023.

Legislativo - EDITAIS
Editais

Camara Municipal de Porto Alegre
Protocolo: 452688

SUMULA DE DISPENSA DE LICITAGAO 49/2023

PROCESSO SEI: 129.00042/2023-16.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: D C METZ COMERCIAL.

CNPJ: 49.333.270/0001-03.

OBJETO: Aquisicao de 500 (quinhentos) litros de agua mineral com gas, apresentada em garrafas de 1,5 (um virgula cinco)
litro ou 2 (dois) litros cada, observando concentragdo de Sddio até 25mgl/litro, PH maior que 7, apresentagdo de laudo
CPRM - Servigo Geoldgico do Brasil ou Lamin — Laboratério de Andlises Minerais, em pré-qualificagdo, comprovando o
enquadramento do teor de sddio; prazo de vencimento de, no minimo, de 6 (seis) meses, contados da data de sua entrega; o
fornecimento do objeto devera ocorrer por conta da contratada, sem énus adicional a contratante, com entrega Unica a Segao
de Servigos Auxiliares, sala 116 da CMPA — sita na Av. Loureiro da Silva, 255, Bairro Centro Histérico, Municipio de Porto
Alegre, RS, CEP 90013-901 —, em até 5 (cinco) dias Uteis, contados da data de recebimento da respectiva nota de empenho.
PRECO UNITARIO: R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos).

PRECO TOTAL: R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais).

BASE LEGAL: Art. 24, inc. ll, da Lei Federal n°® 8.666, de 21 de junho de 1993, e alteragbes posteriores.

Porto Alegre, 14 de novembro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

pre P Edicao Completa

=

Imprimir

https://www2.nortoalegre.rs.gov.br/dopa/ver. conteudo.php?protocolo=452688
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